[image: ]
ESTADO DO MARANHÃO
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO
Gabinete do Deputado Glalbert Cutrim
Av. Jerônimo de Albuquerque, S/N, Sítio Rangedor – COHAFUMA/CEP: 65.071-750
Fone: Geral (098) 3269-3222/3223
São Luís – Maranhão

[bookmark: _GoBack]
PROJETO DE RESOLUÇÃO LEGISLATIVA  Nº

                                                                         Autoria: Deputado Glalbert Cutrim

Concede o Título de Cidadão Maranhense ao Senhor Osmário Freire Guimarães

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Maranhense ao Senhor Osmário Freire Guimarães, natural de Itapetinga, Bahia.

Art. 2º - Esta Resolução Legislativa entrará em vigor na data de sua publicação.

Plenário “Deputado Nagib Haickel” do Palácio “Manoel Bequimão”, em São Luís, 18 de novembro de 2019.

Dep. Estadual GLALBERT CUTRIM
1º vice-presidente

Justificativa

Osmário Freire Guimarães, tomou posse como Conselheiro-substituto do Tribunal de Contas do Estado do Maranhão, em abril de 2002.
Radicado no Maranhão há quase três décadas , Osmário nasceu em 15 de maio de 1957, no município de Itapetinga, no estado da Bahia.
Graduou-se em Ciências Contábeis e em Economia, fez Especialização em Qualidade Total pela Universidade Federal da Bahia e em Contabilidade Pública pelo Uniceuma.
Renomado especialista na área tributária, antes de ingressar no TCE/MA, foi Auditor do Tribunal de Justiça da Bahia.

Dep. Estadual GLALBERT CUTRIM
1º vice-presidente

image1.png